Juiz Antonio Pontes de Aguiar Filho
Decisão: Por unanimidade de votos e parcialmente de acordo com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal desaprovaram as contas, determinando o recolhimento ao Tesouro
Nacional, do valor de R$ 220.150,00 (duzentos e vinte mil, cento e cinquenta reais), por comprovação
insuficiente de despesas realizadas com recursos do FEFC, nos termos do voto do relator. Ausente a Juíza
Camilla Rose Ewerton Ferro Ramos. Sustentação oral do advogado Leandro Cavalcante de Carvalho
(OAB/PI 5.973), pelo requerente.

[...]

Juíza Maria Francisca Gualberto de Galiza.
Decisão: Por unanimidade de votos e em dissonância da manifestação do Ministério Público Eleitoral, os
membros do tribunal aprovaram as contas com ressalvas, determinando o recolhimento ao Tesouro
Nacional, do valor de R$ 117,38 (cento e dezessete reais e trinta e oito centavos), nos termos do voto da
relatora. Ausente a Juíza Camilla Rose Ewerton Ferro Ramos. A advogada Flavia Calado Pereira (OAB/AP
3.864) dispensou a sustentação oral.
06. RECURSO ELEITORAL - REL Nº 0600005-53.2022.6.10.0021

[...]

Juiz André Bogéa Pereira Santos
Decisão: Por unanimidade de votos e de acordo com a manifestação do Ministério Público Eleitoral,
ajustado em banca, os membros do tribunal aprovaram as contas com ressalvas, determinando à
transferência à conta bancária do MDB do valor de R$ 148,70 (cento e quarenta e oito reais e setenta
centavos), referente à sobra de campanha, nos termos do voto do relator. Ausente a Juíza Camilla Rose
Ewerton Ferro Ramos.
10. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS - PCE Nº 0601886-31.2022.6.10.0000
Procedência: São Luís Assunto: Prestação de Contas Eleitorais (Contas de candidata ao cargo de deputada

[...]

Juiz André Bogéa Pereira Santos
Decisão: Por unanimidade de votos e de acordo com a manifestação do Ministério Público Eleitoral, os
membros do tribunal aprovaram as contas com ressalvas, determinando o recolhimento ao Tesouro
Nacional, do valor de R$ 482,76 (quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte e seis centavos), por recurso de
origem não identificada, nos termos do voto do relator. Ausente a Juíza Camilla Rose Ewerton Ferro
Ramos.
12. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS - PCE Nº 0602487-37.2022.6.10.0000
Procedência: São Luís
Assunto:

[...]

Juiz Angelo Antonio Alencar dos Santos
Decisão: Por unanimidade de votos e parcialmente de acordo com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal desaprovaram as contas, determinando o recolhimento ao Tesouro
Nacional, do valor de R$ 97.351,04 (noventa e sete mil, trezentos e cinquenta e um reais e quatro
centavos), nos termos do voto do relator. Ausente a Juíza Camilla Rose Ewerton Ferro Ramos.
13. AGRAVO NA PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS – PCE Nº 0601730- 43.2022.6.10.0000

Procedência: São Luís
Assunto: Prestação de Contas Eleitorais (Agravo em face de decisão monocrática de ID nº 18203126, que